- 1 -

鹿児島県

（※については例規集登載事項）

ページ

規 則

○調理師法施行細則の一部を改正する規則（※） （健康増進課取扱い）１

告 示

○有害な映画等の指定 （青少年男女共同参画課取扱い）２

○有害な図書等の指定 （青少年男女共同参画課取扱い）２

○障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律に基づく指定自立支援

医療機関の変更事項の届出 （障害福祉課取扱い）２

○肥料の登録の有効期間の更新 （食の安全推進課取扱い）３

○収去飼料の試験結果の公表 （畜産課取扱い）３

○道路の区域の変更（２件） （道路維持課取扱い）３

○道路の供用の開始 （道路維持課取扱い）４

○都市計画第一種市街地再開発事業の決定に係る図書の写しの縦覧 （都市計画課取扱い）４

○都市計画高度利用地区の変更に係る図書の写しの縦覧 （都市計画課取扱い）５

○都市計画通路の変更に係る図書の写しの縦覧 （都市計画課取扱い）５

公 告

○随意契約の締結状況に関する公告 （産業立地課取扱い）５

○落札者等の公告 （免許管理課取扱い）６

調理師法施行細則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成27年11月27日

鹿児島県知事 伊藤祐一郎

鹿児島県規則第32号

調理師法施行細則の一部を改正する規則

調理師法施行細則（昭和34年鹿児島県規則第30号）の一部を次のように改正する。

第３条中「受験願書」を「調理師試験受験願書」に改め，同条第１号中「学校教育法」を

「卒業証明書（学校教育法」に改め，「書類」の次に「をいう。第４号において同じ。）」を

加え，同条第３号中「撮影した」の次に「縦4.5センチメートル，横3.5センチメートルの」を

加え，「名刺型の」を「もので，裏面に氏名を記載した」に改め，同条に次の１号を加える。

 戸籍抄本（調理師試験受験願書に記載した氏名が，卒業証明書又は調理業務従事証明書

に記載された氏名と異なる場合に限る。）

第６条第１項中「提出する書類」の次に「（法第３条第１号の規定による指定及び政令第１

条の２の承認の申請並びに政令第１条の３及び第１条の４の規定による届出に係るものを除

く。）」を加える。

別記第５号様式添付書類４中「受験願書」を「調理師試験受験願書」に改め，同様式備考を

次のように改める。

備考 氏名については，記名押印又は自筆による署名のいずれかとすること。

別記第６号様式備考４を削る。

鹿 児 島 県 公 報
平成27年11月27日（金）第3166号

目 次

発 行 鹿 児 島 県

〒890-8577 鹿児島市鴨池新町10番１号

編 集 総 務 部 学 事 法 制 課

定例発行日（毎週火，金）

規 則

鹿 児 島 県 公 報 平成27年11月27日（金）第3166号

- 2 -

附 則

この規則は，公布の日から施行する。

鹿児島県告示第1004号

鹿児島県青少年保護育成条例（昭和36年鹿児島県条例第65号）第８条第２項の規定により，

有害な映画等として次のとおり指定した。

平成27年11月27日

鹿児島県知事 伊藤祐一郎

指 定 指 定 年 月 指 定 製作又は配給 指 定
題 名 指 定 理 由

番 号 日 種 別 社 箇 所

8505 平成 2 7年 映 画 淫湯 ぬめり股 新東宝映画 全 部 著 し く 青

8506 1 1月19日 猟色の家 生垂れ名器妻 新日本映像 少 年 の 性 的

8507 女子大生レズ 暴姦の罠 オーピー映画 感 情 を 刺 激

8508 どすけべ女社長 未亡人の性欲 新東宝映画 し ， そ の 健

8509 暴走する人妻 絶対抜いちゃいやよ 新日本映像 全 な 育 成 を

8510 痴漢電車 悶絶裏夢いじり オーピー映画 阻 害 す る お

8511 桃木屋旅館騒動記 新東宝映画 それがある。

8512 激入 主人よりずっといい 新東宝映画

8513 誘惑遊女の貝遊び オーピー映画

鹿児島県告示第1005号

鹿児島県青少年保護育成条例（昭和36年鹿児島県条例第65号）第９条第２項の規定により，

有害な図書等として次のとおり指定した。

平成27年11月27日

鹿児島県知事 伊藤祐一郎

指 定 指 定 年 月 指 定 指 定
書 名 発 行 所 指 定 理 由

番 号 日 種 別 箇 所

25093 平成 2 7年 雑 誌 禁断ＬｏｖｅｒｓＭＡＸ ぶ ん か 社 全 部 著 し く 青

11月19日 vol.16 08578-11 少 年 の 性 的

25094 ディアプラス 新 書 館 感 情 を 刺 激

11月号 16567-11 し ， そ の 健

25095 キャラセレクション 徳 間 書 店 全 な 育 成 を

11月号 02895-11 阻 害 す る お

25096 イァハーツ 大 洋 図 書 それがある。

11月号 01771-11

25097 リンクス 幻 冬 舎 コ ミ

11月号 09369-11 ッ ク ス

25098 麗人 竹 書 房

11月号 09613-11

25099 ガトー 一 迅 社

12月号 02619-12

25100 ＣＯＭＩＣ 漫華鏡 マ ッ ク ス

11月号 13760-11

25101 実話大報 ジ ー オ ー テ

12月号 15191-12 ィ ー

鹿児島県告示第1006号

障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法律第123号）第

告 示

鹿 児 島 県 公 報 平成27年11月27日（金）第3166号

- 3 -

鹿 児 島 県 公 報 平成27年11月27日（金）第3166号

64条の規定により，指定自立支援医療機関から次のとおり変更があった旨の届出があった。

平成27年11月27日

鹿児島県知事 伊藤祐一郎

変 更 内 容 自立支援医療
医療機関の名称及び所在地 変更事項

変 更 前 変 更 後 の種類

ひかり調剤薬局 所在地 薩摩川内市中 薩摩川内市中 育成医療・更

薩摩川内市中郷一丁目11番 郷一丁目８番 郷一丁目11番 生医療

２号 17号 ２号

鹿児島県告示第1007号

肥料取締法（昭和25年法律第127号）第12条第２項の規定により，次のとおり肥料の登録の

有効期間を更新した。

平成27年11月27日

鹿児島県知事 伊藤祐一郎

更 新 後 の 生 産 業 者
登録番 肥 料 の 種 肥 料 の 名

登 録 の 有 保証成分量（％） その他の規格 氏 名 又 は
号 類 称 住 所

効 期 限 名 称

鹿児島 平成33年 蒸 製 骨 粉 Ｓ Ｆ Ｋ 国 窒素全量 2.5 該当なし サ ン テ グ 曽 於 市 末

県肥第 12月21日 産 蒸 製 骨 りん酸全量22.0 レ 株 式 会 吉 町 南 之

1275号 粉 社 郷158番地

鹿児島県告示第1008号

飼料の安全性の確保及び品質の改善に関する法律（昭和28年法律第35号）第56条第１項及び

飼料の安全性の確保及び品質の改善に関する法律施行令（昭和51年政令第198号）第11条第３

項の規定により，平成27年９月に収去した飼料若しくは飼料添加物又はこれらの原料の試験の

結果の概要は，次のとおりである。

平成27年11月27日

鹿児島県知事 伊藤祐一郎

栄養成分に関する検査

製 造 違 反 の 有
製造事業場等の 収 去

飼料の名称 （ 輸 入 ） 試 験 項 目 無 及 び 違
名称及び所在地 場 所

年 月 反 の 内 容

平 成

錦 江 湾 飼 料 同 左 ＮＭＧ３ 27.9 栄養成分等－粗たん白質，粗脂肪，粗 無

（株） 繊維，粗灰分，カルシウム，りん

鹿児島工場 ＮＭＧ５ 27.9 栄養成分等－粗たん白質，粗脂肪，粗 無

（鹿児島市） 繊維，粗灰分，カルシウム，りん

ＮＭＧＦ 27.9 栄養成分等－粗たん白質，粗脂肪，粗 無

繊維，粗灰分，カルシウム，りん

マルイファーム 同 左 フスマ・焼酎粕醗 26.12 栄養成分等－粗たん白質，粗脂肪，粗 無

（株） 酵飼料 繊維，粗灰分，カルシウム，りん

木牟礼バイオマ 麦ぬか・焼酎粕醗 27.6 栄養成分等－粗たん白質，粗脂肪，粗 無

ス工場 酵飼料 繊維，粗灰分，カルシウム，りん

（出水市）

注 違反の有無及び違反の内容の欄には，違反の有無を記載し，表示量に対して過不足があ

った場合はその成分名，試験値及び過不足の量を，原材料について違反があった場合はそ

の内容を記載してある。

鹿児島県告示第1009号

道路法（昭和27年法律第180号）第18条第１項の規定により，次のとおり道路の区域を変更

- 4 -

鹿 児 島 県 公 報 平成27年11月27日（金）第3166号

した。

なお，区域を表示した図面は，平成27年11月27日から２週間，鹿児島県土木部道路維持課に

おいて一般の縦覧に供する。

平成27年11月27日

鹿児島県知事 伊藤祐一郎

道路 変更
敷地の幅員 敷地の延長

の 路 線 名 変 更 の 区 間 前後
（メートル） （メートル）

種類 の別

県道 国上安納線 西之表市国上字中之西平 前 12.8～49.4 140.0

3444番35地先から3444番11 後 12.8～42.5 140.0

地先まで

西之表市国上字中之西平 前 12.5～65.0 120.0

3444番11地先から同市国上 後 12.5～55.6 120.0

字西平3439番５地先まで

西之表市国上字西平3439番 前 13.3～62.9 140.0

４地先から同市国上字大平 後 13.3～62.9 140.0

見3466番67地先まで

西之表市伊関字砂久保1132 前 13.9～38.2 100.0

番１地先から1147番２地先 後 13.9～33.8 100.0

まで

鹿児島県告示第1010号

道路法（昭和27年法律第180号）第18条第１項の規定により，次のとおり道路の区域を変更

した。

なお，区域を表示した図面は，平成27年11月27日から２週間，鹿児島県土木部道路維持課に

おいて一般の縦覧に供する。

平成27年11月27日

鹿児島県知事 伊藤祐一郎

道路 変更
敷地の幅員 敷地の延長

の 路 線 名 変 更 の 区 間 前後
（メートル） （メートル）

種類 の別

県道 瀬名和泊線 大島郡和泊町大字内城字一 前 9.2～20.2 261.0

増田645番２地先から597番 後 9.5～20.4 261.0

２地先まで

鹿児島県告示第1011号

道路法（昭和27年法律第180号）第18条第２項の規定により，次のとおり道路の供用を開始

する。

なお，供用の開始の区間を表示した図面は，平成27年11月27日から２週間，鹿児島県土木部

道路維持課において一般の縦覧に供する。

平成27年11月27日

鹿児島県知事 伊藤祐一郎

道路
供用開始

の 路 線 名 供 用 開 始 の 区 間
の 期 日

種類

県道 瀬名和泊線 大島郡和泊町大字内城字一増田645番２地先から597 平成27年

番２地先まで 11月27日

鹿児島県告示第1012号

都市計画法（昭和43年法律第100号）第20条第１項の規定により鹿児島市から都市計画の決

- 5 -

鹿 児 島 県 公 報 平成27年11月27日（金）第3166号

定に係る図書の写しの送付を受けたので，同条第２項の規定により，次のとおり公衆の縦覧に

供する。

平成27年11月27日

鹿児島県知事 伊藤祐一郎

１ 都市計画の種類及び名称

 種類 鹿児島都市計画第一種市街地再開発事業

 名称 中央町19・20番街区第一種市街地再開発事業

２ 関係図書の縦覧場所

鹿児島県土木部都市計画課

鹿児島県告示第1013号

都市計画法（昭和43年法律第100号）第21条第２項において準用する同法第20条第１項の規

定により鹿児島市から都市計画の変更に係る図書の写しの送付を受けたので，同法第21条第２

項において準用する同法第20条第２項の規定により，次のとおり公衆の縦覧に供する。

平成27年11月27日

鹿児島県知事 伊藤祐一郎

１ 都市計画の種類及び名称

 種類 鹿児島都市計画高度利用地区

 名称 中央町19・20番街区

２ 関係図書の縦覧場所

鹿児島県土木部都市計画課

鹿児島県告示第1014号

都市計画法（昭和43年法律第100号）第21条第２項において準用する同法第20条第１項の規

定により鹿児島市から都市計画の変更に係る図書の写しの送付を受けたので，同法第21条第２

項において準用する同法第20条第２項の規定により，次のとおり公衆の縦覧に供する。

平成27年11月27日

鹿児島県知事 伊藤祐一郎

１ 都市計画の種類及び名称

 種類 鹿児島都市計画通路

 名称 ２号一番街通り

２ 関係図書の縦覧場所

鹿児島県土木部都市計画課

随意契約の締結状況に関する公告

地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の２第１項第４号の認定を受けた者が新

商品として生産する物品の購入に係る契約の締結状況について，次のとおり公告する。

平成27年11月27日

鹿児島県知事 伊藤祐一郎

随意契約に係る事務を担 契 約 の 相
番 随意契約に係る物品

数量 当する部局の名称及び所 手 方 を 決 随意契約の相手方の氏名及び住所
号 の名称

在地 定 し た 日

シラスバルーン脱衣 45枚 鹿児島県立青少年研修セ 平成27年 豊和直株式会社

所用吸水マット ンター総務課 ９月18日 代表取締役 上原 豊
１

鹿児島市宮之浦町4226番 鹿児島市吉野町4056番地１

地１

植物いきいき水 １本 鹿児島県立垂水高等学校 平成27年 有限会社新和建設工業

２ 事務室 ９月30日 代表取締役 篠原 和郷

公 告

- 6 -

鹿 児 島 県 公 報 平成27年11月27日（金）第3166号

垂水市中央町14番地 垂水市田神1858番地

フラクタルテントこ １ セ 鹿児島県立鶴翔高等学校 平成27年 株式会社ロスフィー

３ もれび ット 事務室 ９月25日 代表取締役 保 照光

阿久根市赤瀬川1800番地 鹿児島市紫原四丁目32番12号

ＬＥＤ熱中症指数モ １台 鹿児島県立埋蔵文化財セ 平成27年 東亞エルメス株式会社

ニター（ＬＥＭ－Ｗ ンター総務課 ９月25日 代表取締役 田中 茂
４

ＢＧＴ） 霧島市国分上野原縄文の 鹿屋市田淵町1475番地４

森２番１号

ヤスデ侵入防止装置 １ セ 鹿児島県立錦江湾高等学 平成27年 株式会社ウエストワーク

５ ット 校事務室 10月19日 代表取締役 西垂水 武志

鹿児島市平川町4047番地 鹿児島市南郡元町８番５号

アダプターテーブル １台 鹿児島県立串木野養護学 平成27年 メイワ医科工業株式会社

（電動タイプリハビ 校事務室 ９月28日 代表取締役 時村 友一郎
６

リ用訓練補助テーブ いちき串木野市八房1041 鹿児島市七ツ島一丁目４番８号

ル） 番地

Lightning J 40Ｗ天 ３台 鹿児島県立埋蔵文化財セ 平成27年 交和電気産業株式会社

井灯 ンター総務課 ９月25日 代表取締役 藤井 敏
７

霧島市国分上野原縄文の 出水市高尾野町唐笠木1817番地１

森２番１号

Lightning J 600Ｗ船 １台 鹿児島県立鹿児島水産高 平成27年

８ 上灯 等学校事務室 10月１日

枕崎市板敷南町650番地

スマコミライト １台 指宿警察署会計課 平成27年 株式会社岡野エレクトロニクス

９ 指宿市西方1602番地１ 10月16日 代表取締役社長 田中 博

薩摩川内市脇町塔之原853番１

エコノライトＨＬφ 13個 鹿児島県出納局管財課調 平成27年 株式会社エルム

50（調光対応低消費 達係 ９月25日 代表取締役 宮原 隆和
10

電力ダイクロハロゲ 鹿児島市鴨池新町10番１ 南さつま市加世田宮原2398番地

ン形ＬＥＤ電球） 号

ＬＥＤ ２ 灯 逆 富 ７台 鹿児島県出納局管財課調 平成27年 国分電機通商株式会社

ベース 士 達係 10月16日 代表取締役 森山 茂知
11

ライト 鹿児島市鴨池新町10番１ 霧島市国分川原1050番地２

号

ＬＥＤ ２ 灯 逆 富 ８台 鹿児島県立短期大学会計 平成27年

ベース 士 課 10月５日
12

ライト 鹿児島市下伊敷一丁目52

番１号

ＬＥＤ □450 ８台 鹿児島県姶良・伊佐地域 平成27年

ベース 振興局総務企画部総務企 10月16日

13 ライト 画課

姶良市加治木町諏訪町12

番地

ＬＥＤ ２ 灯 逆 富 ６台 鹿児島県立鶴翔高等学校 平成27年

14 ベース 士 事務室 10月13日

ライト 阿久根市赤瀬川1800番地

ＬＥＤ ２ 灯 逆 富 ６台 指宿警察署会計課 平成27年

15 ベース 士 指宿市西方1602番地１ 10月16日

ライト

…………………………………………………

落札者等の公告

- 7 -

鹿 児 島 県 公 報 平成27年11月27日（金）第3166号

特定調達契約に係る随意契約の相手方を次のとおり決定した。

平成27年11月27日

鹿児島県警察本部交通部免許管理課長 山下耕治

１ 随意契約に係る物品等の名称及び数量

ＩＣ運転免許証関連機器の賃貸借 一式

２ 特定調達契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

鹿児島県警察本部交通部免許管理課会計係

鹿児島市南栄五丁目１番２号

３ 随意契約の相手方を決定した日

平成27年10月１日

４ 随意契約の相手方の氏名及び住所

株式会社ＪＥＣＣ

東京都千代田区丸の内三丁目４番１号

５ 随意契約に係る契約金額

185,068,800円

６ 特定調達契約の相手方を決定した手続

随意契約

７ 随意契約によることとした理由

地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の２第１項第８号該当